



LIETUVOS DARBO BIRŽA PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo
ministerijai
El. p. post@socmin.lt

2016-08-31 Nr. Sd-2922

DĖL SOCIALINIŲ ĮMONIŲ ADMINISTRAVIMO

Pagal šiuo metu galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius valstybės pagalbos socialinėms įmonėms skyrimą, paraiškas gauti valstybės pagalbą socialinės įmonės teikia teritorinei darbo biržai ir joje atliekamas pirminis pateiktos paraiškos vertinimas. Teritorinė darbo birža, gavusi socialinės įmonės paraišką, per 5 darbo dienas nuo paraiškos gavimo dienos patikrina, ar pateikti visi Valstybės pagalbos teikimo socialinėms įmonėms tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. kovo 9 d. įsakymu Nr. A1-135 „Dėl Valstybės pagalbos teikimo socialinėms įmonėms tvarkos aprašo patvirtinimo“, (toliau – Aprašas) nurodyti dokumentai ir ar juose nurodyta informacija atitinka subsidijai keliamus reikalavimus. Jeigu nustatoma, kad pateikti visi Apraše nurodyti dokumentai, juose nurodyta visa reikalinga informacija ir ši informacija, pagal teritorinės darbo biržos duomenis, yra teisinga, paraiška perduodama Lietuvos darbo biržai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Lietuvos darbo birža). Jei nustatomi tam tikri paraiškos trūkumai, teritorinė darbo birža kreipiasi į socialinę įmonę, nurodydama trūkumus ir jų pašalinimo terminą. Lietuvos darbo birža, iš teritorinės darbo biržos gavusi socialinės įmonės paraišką, ją vertina pagal Apraše pateiktus vertinimo kriterijus ir priima sprendimą dėl valstybės pagalbos skyrimo/neskyrimo.

Esant aukščiau minėtam reglamentavimui, susiduriama su problema, kai skirtingose teritorinėse darbo biržose nevienodai traktuojami panašūs pateiktų paraiškų aspektai. Be to, teritorinei darbo biržai vertinant, ar pateiktuose dokumentuose nurodyta informacija atitinka subsidijai keliamus reikalavimus, dažnai sudėtinga nustatyti, kiek ir kokia apimtimi paraišką turi vertinti teritorinė darbo birža, kiek Lietuvos darbo birža. Nesant aiškaus funkcijų atskyrimo, dubliuojamos teritorinėse darbo biržose ir Lietuvos darbo biržoje atliekamos paraiškų vertinimo funkcijos. Pažymėtina ir tai, kad teritorinei darbo biržai atliekant paraiškos perdavimo funkciją neracionaliai naudojami tiek žmogiškieji, tiek finansiniai ištekliai.

Atsižvelgus į aukščiau išdėstytą, Lietuvos darbo birža, norėdama užtikrinti vieningą paraiškų vertinimo praktiką bei siekdama efektyvesnės, racionalesnės, sklandesnės paraiškų vertinimo procedūros, siūlo inicijuoti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. liepos 7 d. nutarimo Nr. 852 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos socialinių įmonių įstatymą“ pakeitimą, nustatant, kad socialinės įmonės paraiškas gauti valstybės pagalbą teiktų Lietuvos darbo biržai.

Direktorė

Ligita Valalytė

Dokumento originalas nebus išsiųstas.

Kristina Vitonytė, tel. (8 5) 236 0789, el. p. kristina.vitonyte@ldb.lt